

**Lucrari de reparatie a suprafetelor
degradate din beton asfaltic a
platformei aerodromului Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 17 120 603,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peronul cu № inv. 81, locuri de staționare a aeronavelor № 16-24				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	15 440,300	18,62 2,26	287 454,16 34 940,10
2	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2	4 694,400	37,19 4,52	174 575,82 21 221,71
3	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m	35,000	19,41 10,37	679,44 363,10
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 670,700	8,49 0,00	22 677,45 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	13,350	156,64 23,34	2 091,21 311,62
6	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	19 934,700	3,95 3,24	78 682,26 64 628,30
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	1,408	10 540,00 0,00	14 840,32 0,00
8	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (confomr SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu	m2	4 694,400	254,83 4,54	1 196 274,61 21 306,94

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	5,980	10 540,00 0,00	63 029,20 0,00
10	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	19 934,700	231,53 4,05	4 615 395,22 80 785,37
		<i>Total</i>	Lei			6 455 699,70
		Total Peronul cu № inv. 81, locuri de stationare a aeronavelor № 16-24 Inclusiv salariu				6 455 699,70 223 557,15
		2. Peronul cu № inv. 81, pe tronsonul caii de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor № 10; 11; 13				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 699,200	18,62 2,26	50 251,37 6 108,06
12	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2	840,000	37,19 4,52	31 238,00 3 797,34
13	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m	15,000	19,41 10,37	291,19 155,62
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	471,520	8,49 0,00	4 003,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	2,360	156,64 23,34	369,68 55,09
16	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 539,200	3,95 3,24	13 969,22 11 474,09
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,252	10 540,00 0,00	2 656,08 0,00
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2	840,000	254,83 4,54	214 057,32 3 812,59
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	1,062	10 540,00 0,00	11 193,48 0,00
20	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	3 539,200	231,53 4,05	819 415,73 14 342,61
		<i>Total</i>	Lei			1 147 445,85
		Total Peronul cu № inv. 81, pe tronsonul caii de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor № 10; 11; 13 Inklusiv salariu				1 147 445,85 39 745,39
		3. Peronul cu № inv. 81				
21	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2	8 952,000	37,19 4,52	332 907,88 40 468,81

1	2	3	4	5	6	7
22	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m	78,000	19,41 10,37	1 514,18 809,20
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 148,480	8,49 0,00	18 243,17 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	10,740	156,64 23,34	1 682,37 250,70
25	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	8 952,000	3,95 3,24	35 333,54 29 022,38
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	2,686	10 540,00 0,00	28 310,44 0,00
27	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (confomr SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2	8 952,000	254,83 4,54	2 281 239,41 40 631,34
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	2,686	10 540,00 0,00	28 310,44 0,00
29	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (confomr SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	8 952,000	231,53 4,05	2 072 618,00 36 277,98
		<i>Total</i>	Lei			4 800 159,44
		Total Peronul cu № inv. 81				4 800 159,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				147 460,41
		4. Platforma cu № inc. 463				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	270,000	18,62 2,26	5 026,63 610,99
31	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2	881,520	37,19 4,52	32 782,05 3 985,04
32	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m	106,000	19,41 10,37	2 057,74 1 099,69
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	238,560	8,49 0,00	2 025,66 0,00
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	1,190	156,64 23,34	186,41 27,78
35	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 151,520	3,95 3,24	4 545,05 3 733,23
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,264	10 540,00 0,00	2 782,56 0,00
37	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2	881,520	254,83 4,54	224 637,86 4 001,04
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,345	10 540,00 0,00	3 636,30 0,00
39	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS	m2	1 151,520	231,53 4,05	266 606,47 4 666,53

1	2	3	4	5	6	7
		16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (confomr SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)				
		<i>Total</i>	Lei			544 286,73
		Total Platforma cu № inc. 463 Inclusiv salariu				544 286,73 18 124,30
		5. Calea de rulare A2 cu №. inv. 27				
40	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	173,200	18,62 2,26	3 224,49 391,94
41	TsI51A1	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	17,320	8,49 0,00	147,07 0,00
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,087	156,64 23,34	13,63 2,03
43	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	953,200	3,95 3,24	3 762,28 3 090,27
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,286	10 540,00 0,00	3 014,44 0,00
45	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (confomr SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	953,200	231,53 4,05	220 690,29 3 862,84
		<i>Total</i>	Lei			230 852,19
		Total Calea de rulare A2 cu №. inv. 27 Inclusiv salariu				230 852,19 7 347,09
		6. Calea de rulare C1 cu №. inv.				

1	2	3	4	5	6	7
		557				
46	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2	308,000	37,19 4,52	11 453,94 1 392,36
47	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	73,920	8,49 0,00	627,67 0,00
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,370	156,64 23,34	57,96 8,64
49	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	308,000	3,95 3,24	1 215,68 998,54
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,092	10 540,00 0,00	969,68 0,00
51	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2	308,000	254,83 4,54	78 487,68 1 397,95
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t	0,092	10 540,00 0,00	969,68 0,00
53	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	308,000	231,53 4,05	71 309,91 1 248,17
		<i>Total</i>	Lei			165 092,20
		Total Calea de rulare C1 cu №.				165 092,20

1	2	3	4	5	6	7
		inv. 557				5 045,65
		Inclusiv salariu				
		Total	Lei			13 343 536,10
		Asigurarea sociala	24 %			105 907,20
		Total				13 449 443,30
		Cheltuieli de regie	4 %			537 977,73
		Total				13 987 421,03
		Beneficiu de deviz	2 %			279 748,42
		Total				14 267 169,45
		TVA	20 %			2 853 433,89
						17 120 603,34
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				441 280,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a suprafetelor
degradate din beton asfaltic a
platformei aerodromului Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 17 120 603,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 274,728	64,84	212 333,37
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,115	64,84	655,85
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 520,832	64,84	228 290,77
Total manopera						441 280,00

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	2 633,555	1 416,67	3 730 877,74
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	4 241,602	1 795,66	7 616 475,02
3.	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,112	343,60	38,62
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	15,608	10 000,00	156 075,90
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	776,874	13,10	10 177,04
6.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,702	2 500,00	1 755,00
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1 591,635	15,29	24 336,10
Total materiale de construcții						11 539 735,42

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 741,931	14,10	24 561,23
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,468	216,61	101,37
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	908,182	600,00	544 908,95
4.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	3,978	65,00	258,57
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,546	800,00	3 636,72
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	375,024	304,45	114 176,15
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	375,024	304,45	114 176,15
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	375,024	700,00	262 517,03
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,239	329,82	3 706,78
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	908,182	120,00	108 981,79
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	130,396	366,00	47 724,79
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	908,182	151,70	137 771,15
Total utilaje de construcții						1 362 520,69

Total	Lei	13 343 536,10
Asigurarea sociala	24 %	105 907,20
Total		13 449 443,30
Cheltuieli de regie	4 %	537 977,73
Total		13 987 421,03
Beneficiu de deviz	2 %	279 748,42
Total		14 267 169,45
TVA	20 %	2 853 433,89

Total deviz:

17 120 603,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a suprafetelor
degradate din beton asfaltic a platformei
aerodromului Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peronul cu № inv. 81, locuri de staționare a aeronavelor № 16-24				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,62 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,29	0,49
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	10,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	151,70	2,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	120,00	2,18
2	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2			37,19 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,29	0,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	21,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	151,70	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	120,00	4,36
3	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m			19,41 10,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0030	2 500,00	7,50
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0020	216,61	0,43
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea în depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
6	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,70
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
8	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2			254,83 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	0,1680	1 416,67	238,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,10	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-	h-ut	0,0092	304,45	2,80

1	2	3	4	5	6	7
		14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	6,44
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
10	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		2. Peronul cu № inv. 81, pe tronsonul caili de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor № 10; 11; 13				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,62 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,29	0,49
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	10,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	151,70	2,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	120,00	2,18
12	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2			37,19 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,29	0,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	21,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	151,70	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	120,00	4,36
13	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m			19,41 10,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0030	2 500,00	7,50
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0020	216,61	0,43
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
16	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,71
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2			254,83 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	0,1680	1 416,67	238,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,10	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	6,44
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
20	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		3. Peronul cu № inv. 81				
21	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2			37,19 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,29	0,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	21,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	151,70	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	120,00	4,36
22	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m			19,41 10,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0030	2 500,00	7,50
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0020	216,61	0,43
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
25	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,70
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		(emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)				0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
27	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2			254,83 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	0,1680	1 416,67	238,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,10	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	6,44
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
29	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		4. Platforma cu № inc. 463				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,62 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,29	0,49
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	10,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	151,70	2,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	120,00	2,18
31	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2			37,19 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,29	0,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	21,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	151,70	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	120,00	4,36
32	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm	m			19,41 10,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0030	2 500,00	7,50
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0020	216,61	0,43
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
35	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,70
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 ----- 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
37	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2			254,83 ----- 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	0,1680	1 416,67	238,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,10	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	6,44
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 ----- 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
39	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 ----- 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		5. Calea de rulare A2 cu №. inv. 27				
40	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,62 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,29	0,49
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	10,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	151,70	2,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	120,00	2,18
41	TsI51A1	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 ----- 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
43	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,70
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
45	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (confomr SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		6. Calea de rulare C1 cu №. inv. 557				
46	DI155B k=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm	m2			37,19 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,29	0,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	21,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	151,70	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	120,00	4,36
47	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	366,00	8,49
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			156,64 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32mm	m3	0,0040	343,60	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	329,82	131,93
49	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,95 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	14,10	0,70
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
51	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 leg. liant 50/70 (confomr SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,168 t/m2)	m2			254,83 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	64,84	4,54
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg. liant 50/70	t	0,1680	1 416,67	238,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,10	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	304,45	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	700,00	6,44
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa - 0.3l/m2)	t			10 540,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
53	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica - Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70 (mixtura cu bitum modificat) (conform SM EN 13108-5 si CP D.02.25.2021), (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2			231,53 ----- 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,10	0,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica stabilizata cu fibre MAS 16 rul PMB 45/80-70	t	0,0974	1 795,66	218,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	304,45	2,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.